MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 005/2020 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 31 de março de 2020.

AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Convocação 1ª Reunião Extraordinária do CONSELHO SUPERIOR – CONSUP.

Senhores(as) Conselheiros(as),

Pelo presente, convocamos V.

as
 S.

as
 para a 1ª Reunião Extraordinária do Conselho

Superior – CONSUP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar), a
ser realizada no dia 06 de abril de 2020, às 13 horas e 30 minutos, pelo Link de Reuniões do
Google Meet (a ser disponibilizado por e-mail), para tratar da seguinte pauta:

1. Informes gerais

Ordem do dia

2. Relato/homologação das ações institucionais de prevenção à pandemia de Covid-19.

3. Avaliação das atividades acadêmicas e administrativas remotas.

4. Análise de cenários para manutenção das atividades remotas e/ou suspensão do calendário

acadêmico.

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM
Presidente do Conselho Superior